МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловекой

области от 28.08.2012 М! 988-п «Об организации оказания медицинской помощи
детям и подросткам при заболеваниях и повреJ1сдениях опорно-двигательной

системы на территории Свердловекой областин

В целях дальнейшего совершенствования оказания травматолого-ортопедической

помощи детям Свердловекой области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Свердловекой области от
28.08.2012 NQ 988-п «Об организации оказания медицинской помощи детям и

подросткам при заболеваниях и повреждениях опорно-двигательной системы на

территории Свердловекой области» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Боярскому С.Н.» заменить словами

«Беломестнову С.Р.»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Главному врачу ГБУЗ СО детская клиническая больница

восстановительного лечения «Научно-практический центр Бонум» (далее - ГБУЗ СО

ДКБВЛ НПЦ «Бонум») Дугиной Е.А. и главному врачу ГБУЗ СО «Клинико

диагностический центр «Охрана здоровья матери и ребёнка» Николаевой Е.Б.

организовать создание и обеспечить ведение единого регистра детей Свердловекой

области в возрасте от О до 18 лет с пороками развития, заболеваниями и

повреждениями опорно-двигательной системы и осуществлять организационно

методическое сопровождение оказания специализированной медицинской помощи

данному контингенту детей.»;

3) подпункт 3 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«3) применение амбулаторных и стационарных хирургических методов лечения

врождёпных и приобретённых пороков развития кистей и стоп, а также оперативное

лечение последствий термического поражения кожи (келоидные рубцы) локализации:

кисти и стопы, голова, лицо, шея; лицевого скелета, посттрепанационными дефектами

черепа в соответствии с приказом Минздравсоцразвития России от 31.03.201 О NQ 201н с
учётом настоящего приказа (приложения 1, 3).»;

2

4) в приложении N2 2 строке «ГБУЗ СО ДКБВЛ «НПЦ «Бонум»» столбец N2 3
дополнить предложениями следующего содержания:

«Врождённые деформации опорно-двигательной системы у детей (дисплазия

тазобедренного сустава, врождённый вывих бедренных костей, врождённая

косолапость, врождённая плоско-вальгусная деформация стоп, врождённая мышечная

кривошея, врождённая полидактилия, синдактилия, и другие врождённые пороки

развития. Контрактуры суставов на фоне дегенератинно-дистрофических изменений

связочного аппарата (стенозирующие лигаментиты); доброкачественные мягкотканые

образования конечностей (гигромы, липомы, сухожильный ганглий и т.д.);

доброкачественные костио-хрящевые образования (экзостозы, хондромы и т.д.),
требующие специализированной хирургической помощи.»;

5) в приложении N2 3:
в строке «Врожденные и приобретенные аномалии развития кисти» столбец

«ГБУЗ СО ДКБВЛ «НПЦ «Бонум» дополнить абзацем следующего содержания:

«оперативное лечение синдактилии, полидактилии, стенозирующих

лигаментитов, доброкачественных мягкотканых образований (гигромы, липомы,
сухожильный ганглий и т.д.)»;

в строке «Контрактуры различных суставов» столбец «ГБУЗ СО ДКБВЛ «НПЦ

«Бонум» дополнить следующими словами:

«виды лечения контрактур различных суставов» абзац следующего содержания:

«оперативное лечение рубцовых деформаций кисти и стоп любой этиологии».

2. Главному внештатному детскому травматологу-ортопеду Министерства

здравоохранения Свердловекой области, Пулатову А.Р. оказать организационную и

методическую помощь медицинским организациям Свердловекой области в связи с

внесенными изменениями.

3. Приказ Министерства здравоохранения Свердловекой области от 28.08.2012
N2 988-п «Об организации оказания медицинской помощи детям и подросткам при
заболеваниях и повреждениях опорно-двигательной системы на территории

Свердловекой области» и настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет

портале правовой информации Свердловекой области (www.pravo.govбб.ru)».

4. Приказ Министерства здравоохранения Свердловекой области от 28.08.2012
N'! 988-п «Об организации оказания медицинской помощи детям и подросткам при
заболеваниях и повреждениях опорно-двигательной системы на территории

Свердловекой области» и настоящий приказ направить в 7 -и дневный срок в Главное
управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловекой области.

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника отдела

организации медицинской помощи матерям и детям Министерства здравоохранения

Свердловекой области Татареву С.В.

Министр здравоохранения

Свердловекой области А.Р. Белянский

		2015-01-27T12:20:08+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"